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2014 (1725)                            wtorek, 6 maja  2014 r.   

 

Z MAGISTRATU 
 

POROZMAWIAJ O METRZE, MONITORINGU I ŚCIEŻKACH ROWEROWYCH 

Mieszkańcy Dzielnicy IV Prądnik Biały i Dzielnicy VI Bronowice jako 

pierwsi będą mogli wziąć udział w spotkaniach w ramach konsultacji 

społecznych dotyczących budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci 

monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych. 

Zapraszamy już jutro (7 maja, środa) o godz. 18:00 do Dworku 

Białoprądnickiego (ul. Białoprądnicka 3) i ZSO nr 8 (ul. Na Błonie 15B). 

Konsultacje potrwają do 23 maja (piątek), a 25 maja (niedziela), w trakcie 

referendum, mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się na temat tych propozycji oraz 

czwartej, konsultowanej osobno – idei Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w Krakowie w 2022 r.  

Harmonogram spotkań z mieszkańcami Dzielnic: 

- 7 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy IV Prądnik Biały – siedziba Rady Dzielnicy 

Dworek Białoprądnicki, ul. Białoprądnicka 3; 

- 7 maja, godz. 18:00 – Mieszkańcy Dzielnicy VI Bronowice – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 8 ul. Na Błonie 15B; 

- 8 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy VII Zwierzyniec – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 18, ul. Senatorska 35; 

- 8 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy VIII Dębniki – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2, ul. Lipińskiego 2; 

- 12 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy II Grzegórzki - Szkoła Podstawowa nr 38 

ul. Francesco Nullo 22; 

- 12 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy V Krowodrza – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 1, al. Kijowska 3; 

- 13 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy IX Łagiewniki – siedziba Rady Dzielnicy 

ul. Żywiecka 13; 

- 13 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy X Swoszowice – Szkoła Podstawowa nr 

97, ul. Judyma 10; 
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- 14 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim – Szkoła 

Podstawowa 24, ul. Aleksandry 17; 

- 14 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XIII Podgórze – Szkoła Podstawowa nr 

26, ul. Krasickiego 34; 

- 15 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XIV Czyżyny – Szkoła Podstawowa 155, 

os. 2 Pułku Lotniczego 21; 

- 15 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XV Mistrzejowice – siedziba Rady 

Dzielnicy ul. Miśnieńska 58; 

- 19 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVI Bieńczyce – Szkoła Podstawowa nr 

104, os. Wysokie 7; 

- 19 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie – Gimnazjum 

nr 44, os. Na Stoku 34; 

- 20 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XI Podgórze Duchackie – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7, ul. Czarnogórska 14; 

- 20 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy I Stare Miasto – Gimnazjum nr 4, Rynek 

Kleparski 18; 

- 21 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy III Prądnik Czerwony – Szkoła 

Podstawowa 64, ul. Sadzawki 1; 

- 21 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVIII Nowa Huta – Klub Technika NOT, 

os. Centrum C 10 B. 

Konsultacje społeczne są realizowane przez Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 

Krakowa wspólnie z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, 

Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałem Gospodarki 

Komunalnej na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa z 9 kwietnia 2014 r. 

Uwagi do propozycji budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci 

monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych można składać do 

23 maja (piątek) pocztą tradycyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta, Urząd Miasta 

Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków lub pocztą elektroniczną na adres: 

dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „konsultacje metra, sieci monitoringu, dróg 

rowerowych”. 

Więcej informacji na temat szczegółowego harmonogramu spotkań 

konsultacyjnych z mieszkańcami oraz materiałów dotyczących przedmiotu konsultacji 

znajduje się na stronie www.dialoguj.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ŻEBY PRZYSTANKI BYŁY CZYSTSZE 

Zanim plastikową butelkę wyrzucisz do kosza, zgnieć ją w specjalnym 

urządzeniu. Pięć zgniatarek do PETów zamontowano na pięciu przystankach w 

centrum Krakowa. 

mailto:dialoguj@um.krakow.pl
http://www.dialoguj.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Dziś (6 maja, wtorek) na przystanku Dworzec Główny, przy ul. Basztowej  została 

zamontowana zgniatarka do plastikowych butelek. - Jest to jedno z pięciu urządzeń, 

które będą służyć pasażerom krakowskiej komunikacji miejskiej. Pozostałe cztery są już 

zamontowane na przystankach Basztowa Lot, Teatr Bagatela, Plac Wszystkich Świętych 

oraz Poczta Główna – informuje Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. 

Warto przypomnieć, że po raz pierwszy zgniatarka do plastikowych butelek 

pojawiła się w Krakowie w 2012 roku. - Okazało się,  że korzysta z niej wielu pasażerów. 

Dlatego podjęliśmy decyzję o zamontowaniu takich urządzeń na stałe nie tylko przy 

Dworcu Głównym, ale także na czterech pozostałych przystankach – zaznacza Marek 

Gancarczyk.  Zgniatarka do butelek to doskonałe rozwiązanie, bowiem dzięki nim do 

koszy trafia objętościowo mniej odpadów. - Każdego dnia MPK SA opróżnia pojemniki 

cztery razy dziennie. Pomimo tego są ciągle pełne śmieci. Jednym z powodów jest 

wrzucanie do nich niezgniecionych plastikowych butelek. Tylko jedna taka butelka 

zajmuje miejsce nawet kilkunastu zgniecionych – mówi rzecznik prasowy MPK SA. 

Korzystanie z zamontowanych na przystankach zgniatarek sprawi, że śmieci będzie 

mniej, a tym samym czystsze będą okolice krakowskich przystanków.   

Oprócz zgniatarek do plastikowych butelek w okolicach pięciu przystanków w 

centrum miasta (Dworzec Główny, Basztowa Lot, Teatr Bagatela, Plac Wszystkich 

Świętych oraz Poczta Główna) zostały także zamontowane specjalne kosze, do których 

będzie można wrzucać niedopałki papierosów. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

DROŻSZE TRZEŹWIENIE?  

Do 302 zł może wzrosnąć opłata za pobyt w Miejskim Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy ul. Rozrywka 1. Podczas jutrzejszej  

(7 maja, środa) sesji Rady Miasta Krakowa radni zapoznają się z projektem 

uchwały Prezydenta Krakowa w tej sprawie.  

Nowelizacja ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła w życie 1 stycznia 2014 r., nałożyła na 

samorządy obowiązek ustalania w formie uchwały wysokości opłaty za pobyt w izbie 

wytrzeźwień. Maksymalna wysokość opłaty może wynosić 300 zł i podlega corocznej 

waloryzacji. Obwieszczeniem z 14 lutego 2014 r. Minister Zdrowia ogłosił, że 

maksymalna wysokość opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień, placówce lub jednostce 

Policji, po waloryzacji wynosi 302,70 zł.  

Proponowana w projekcie uchwały opłata za pobyt w wysokości 302 zł, nie 

pokrywa przeciętnego kosztu pobytu osoby przyjętej do wytrzeźwienia w Miejskim 

Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, który w 2013 r. wyniósł 332 złote.  

Do czasu określenia wysokości opłaty za pobyt przez Radę Miasta Krakowa, opłata 

za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień od 1 stycznia 2014 roku wynosi 300 

zł. "Ściągalność" opłat za pobyt wynosi 33,5 procent. Utrzymanie placówki kosztuje 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Miasto rocznie 2,1 mln zł, a udaje się z tego odzyskać (w 2013 roku) - 1.050.000 zł. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PUNKT OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW CORAZ BARDZIEJ POPULARNY 

Nie masz czasu na złożenie wniosku o wymianę dowodu 

osobistego lub wydanie prawa jazdy? Masz pytania dotyczące rejestracji 

samochodu? Potrzebujesz pomocy przy załatwianiu spraw związanych z 

działalnością gospodarczą? Teraz załatwisz te sprawy i uzyskasz informacje 

przy okazji zakupów w Galerii Bronowice. Pomimo tego, że punkt istnieje od 

niedawna, cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. W ciągu trzech 

ostatnich miesięcy mieszkańcy załatwili w nim  8 771 spraw.  

Przypomnijmy; 30 listopada 2013 r. rozpoczął działalność Punkt Obsługi 

Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa w Galerii Bronowice. Załatwimy tam sprawy 

związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także sprawy dotyczące prawa jazdy i 

dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. Punkt 

Obsługi Mieszkańców działa od poniedziałku do soboty, w godzinach od 10.00 do 18.00. 

Dyżur pełni czterech urzędników, reprezentujących Wydział Ewidencji Pojazdów i 

Kierowców oraz Wydział Spraw Administracyjnych. Placówka znajduje się w łatwo 

dostępnym miejscu -  na 1 piętrze, naprzeciw ruchomych schodów, tuż przy wyjściu na 

parking. 

Urząd Miasta Krakowa badał możliwość utworzenia punktu obsługi mieszkańców w 

innych niż urzędowe lokalizacjach. W zeszłym roku ogłoszenie o zamiarze zorganizowania 

takiego punktu, skierowane do firm prowadzących sklepy wielkopowierzchniowe, ukazało 

się w Biuletynie Informacji Publicznej UMK. Chęć współpracy z Miastem wyraziła m.in. 

Galeria Bronowice. W trakcie rozmów z inwestorem realizującym nowy obiekt handlowy 

udało się wynegocjować atrakcyjny poziom opłat czynszowych, tj. 1, 00 zł/m². Za 

utworzeniem Puntu Obsługi Mieszkańców w Galerii przemawia też fakt, że w tej części 

miasta brakuje łatwo dostępnej placówki magistratu. 

Galeria Bronowice, w której zlokalizowany został pierwszy w Krakowie Punkt 

Obsługi Mieszkańców, znajduje się w północnej części miasta – miejscu, w którym 

krzyżują się ważne szlaki komunikacyjne regionu. Usytuowana w sąsiedztwie innych 

dużych obiektów wielkopowierzchniowych stanowi dopełnienie przestrzeni handlowej tej 

części miasta, stwarzając nową, atrakcyjną i kompleksową ofertę dla klientów. W nowym 

centrum handlowym znajduje się 160 sklepów znanych marek z różnych branż i usług. 

Na odwiedzających Galerię czeka szeroka oferta restauracyjna oraz liczne udogodnienia 

dla rodziców i atrakcje dla dzieci. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

ZGŁOŚ KANDYDATA  

Zapraszamy organizacje pozarządowe na Zebranie Organizacji 

Pozarządowych oraz wybory do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Publicznego na lata 2014 – 2016.  Kandydatów do Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego można zgłaszać jeszcze tylko do 12 maja. 

Walne Zebranie Organizacji Pozarządowych odbędzie się 27 maja w Urzędzie 

Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Podczas spotkania odbędą się wybory do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego na lata 2014 – 2016. 

Prosimy o składanie upoważnień do udziału w Walnym Zebraniu i głosowania na 

kandydatów do Rady do 22 maja 2014 r. Tryb powoływania członków oraz organizację i 

działanie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego określiła Rada Miasta 

Krakowa w uchwale Nr XXXIV/432/11 z 21 grudnia 2011 r. 

Informacji o wyborach udziela Wydział Spraw Społecznych, Referat Miejskiego 

Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, 31-931 Kraków, 

telefon: 12 616 7804, fax: 12 616 7813, e-mail: ngo@um.krakow.pl.  

Szczegółowe informacje dotyczące wyboru kandydatów do Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego znajdują się na portalu dla organizacji pozarządowych 

www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚLADAMI JANA PAWŁA II W KRAKOWIE – WEŹ UDZIAŁ W GRZE! 

Szkoła Podstawowa nr 93 im. Lucjana Rydla w Krakowie wraz 

z II Gimnazjum Małopolskiego Centrum Edukacji zapraszają do udziału w grze 

terenowej „Śladami Jana Pawła II w Krakowie”, która odbędzie się 2 czerwca 

(poniedziałek) w godz. 9:00-13:30. Zgłoszenia będą przyjmowane do 23 maja. 

Celem gry jest przybliżenie uczniom historii Krakowa związanej z życiem 

działalnością Ojca Świętego Jana Pawła II. Mogą w niej wziąć udział uczniowie klas IV-VI 

szkół podstawowych z terenu Miasta Krakowa i okolic. 

Gra rozpocznie się w Szkole Podstawowej nr 93 (ul. Szlachtowskiego 31) 

2 czerwca (poniedziałek) o godz. 9:00. Uczestnicy zabawy wysłuchają wykładu, zobaczą 

film, oglądną wystawę poświęconą papieżowi i wezmą udział w quizie na temat życia i 

działalności Jana Pawła II. Następnie na ulicach miasta pojawią się grupy młodzieży 

z II Gimnazjum MCE w Krakowie w barwach biało-żółtych.  

W ramach gry „Śladami Jana Pawła II w Krakowie” uczniowie będą szukali śladów, 

jakie pozostały po Karolu Wojtyle – księdzu, biskupie, kardynale, Metropolicie 

Krakowskim i papieżu Janie Pawle II. Przez trzy godziny będą spacerować po Krakowie 

rozwiązując przygotowane zadania związane ze znajomością historii miasta, życia Karola 

Wojtyły, będą musieli także pokazać swoje przygotowanie do gry, zaangażowanie 

i postawę patriotyczną. Gra będzie wymagała od nich wiedzy, pomysłowości oraz 

sprawności fizycznej. 

Zgłoszenia należy przesyłać e-mailem na jeden z podanych adresów: 

sp93@poczta.onet.pl, gim2mce@op.pl, b.czaj@op.pl lub telefonicznie (tel. 12 637-01-10, 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/uchwaly/show_pdf.php?id=60501
mailto:ngo@um.krakow.pl
http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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12 622-73-20, 510-133-983) do 23 maja (piątek). 

Zwycięzców gry terenowej poznamy 9 czerwca (poniedziałek) podczas uroczystej 

gali finałowej w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie – Łagiewnikach, gdzie o godz. 

10:00 odbędzie się uroczysta msza św. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne 

na stronie: www.sp93.edu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

SPOTKANIE W MUZEUM AK 

W tym tygodniu Muzeum Armii Krajowej im. Emila Fieldorfa „Nila” 

zaprasza na dwa wydarzenia. Już dziś (6 maja, wtorek) będzie można 

wysłuchać wykładu o Majorze Hieronimie Dekutowskim, a jutro (7 maja, środa) 

odbędzie się spotkanie kombatantów z okazji 69. rocznicy zakończenia II wojny 

światowej. Dodatkowe informacje: www.muzeum-ak.pl. 

Wykład Mateusza Świercza „Major Hieronim Dekutowski ps. Zapora” rozpocznie 

się dziś (6 maja, wtorek) o godz. 18:00 w siedzibie Muzeum przy ul. Wita Stwosza 12. 

Mateusz Świercz przedstawi sylwetkę zasłużonego dowódcy oddziałów AK 

i cichociemnego, który stał się żołnierzem wyklętym. W 1948 r. został skazany na 

siedmiokrotną karę śmierci. 

Z kolei jutro (7 maja, środa) o godz. 13:00 rozpocznie się uroczyste spotkanie 

kombatantów z okazji 69. rocznicy zakończenia II wojny światowej. Spotkanie 

poprowadzi Kazimierz Barczyk – Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego. 

Modlitwę poprowadzi ks. prałat płk Stanisław Gulak - dziekan Dekanatu Wojsk 

Specjalnych. W uroczystości udział wezmą m.in. Jacek Kurpa – Członek Zarządu 

Województwa Małopolskiego, Anna Okońska-Walkowicz – Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Polityki Społecznej, Beata Oczkowicz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Obrony Narodowej oraz gen. bryg. Adam Joks – Dowódca 6. Brygady 

Powietrznodesantowej. W programie znalazł się także wykład pt. „Antyniemieckość jako 

podstawa ideowa Armii Krajowej", który wygłosi prof. dr hab. Grzegorz Mazur (UJ).  

Przypominamy także, że tylko do jutra (7 maja, środa) trwają zapisy do udziału 

w grze miejskiej „Budzenie do niepodległości” - śladami Józefa Piłsudskiego i Legionów, 

dzięku której będzie można przenieś się sto lat wstecz i zostać członkiem organizacji 

niepodległościowej, konspiratorem i legionistą pod komendą Józefa Piłsudskiego. Zapisy 

uczestników pod linkiem: http://www.muzeum-

ak.pl/wydarzenia/formatka.php?idwyb=662. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE ŚLADY JULIO CORTAZÁRA 

Z okazji przypadającej w tym roku 100. rocznicy urodzin i 30. rocznicy 

śmierci  wybitnego argentyńskiego pisarza Julio Cortázara, Instytut Cervantesa 

zaprasza na spotkanie poświęcone „krakowskim śladom" tego autora. 

Zapraszamy w najbliższy piątek (9 maja), o godz. 18:00 do siedziby Instytutu 

na ul. Kanoniczej 12. 

http://www.sp93.edu.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.muzeum-ak.pl/
http://www.muzeum-ak.pl/wydarzenia/formatka.php?idwyb=662
http://www.muzeum-ak.pl/wydarzenia/formatka.php?idwyb=662
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Udział w spotkaniu wezmą m.in. tłumaczka dzieł Cortázara na język polski Marta 

Jordan oraz wieloletni redaktorzy serii iberoamerykańskiej w Wydawnictwie Literackim: 

Ireneusz Kania (tłumacz, znawca literatury) oraz Adam Komorowski (tłumacz, krytyk 

literacki). Wstęp wolny. Dodatkowe informacje: 

www.cracovia.cervantes.es/FichasCultura/Ficha95093_61_29.htm, 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat.  (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

24.FKŻ: RUSZYŁA SPRZEDAŻ BILETÓW 

Rozpoczęła się sprzedaż biletów na koncerty 24. Festiwalu Kultury 

Żydowskiej - już od dziś (6 maja, wtorek) możecie zapewnić sobie miejsce na 

koncertach najlepszej muzyki żydowskiej z całego świata.  

Pomiędzy 27 czerwca a 6 lipca tego roku krakowianie i goście odwiedzający nasze 

miasto będą mieli kolejną okazję posłuchać tego, co najważniejsze i najciekawsze 

w muzyce żydowskiej w Izraelu i w całej Diasporze. 

Na festiwalowych scenach organizatorzy zaprezentują zarówno muzykę 

tradycyjną, jak i nowoczesną; wystąpią znani i uznani artyści (Shura Lipovsky, Erik 

Friedlander, Daniel Zamir, Frank London) oraz ci, którzy debiutując na festiwalu będą 

kształtowali obraz muzyki żydowskiej w przyszłości (m.in. Liron Amram, Shai Tsabari, A-

WA, Neta Elkayam). 

Na Kazimierzu zagości kultowy telawiwski pop up radio bar TEDER, a noce w 

Alchemii jak co roku będą pełne niespodzianek i zaskakujących fuzji muzycznych. 

Szczegółowe informacje: http://jewishfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYMIEŃ SIĘ PŁYTAMI! 

Już w najbliższą niedzielę (11 maja) wszystkich entuzjastów niezwykłej 

bezgotówkowej wymiany czeka nie lada atrakcja. Tym razem w ramach 

specjalnej edycji akcji Drugie Życie Książki przez godzinę będzie można 

wymieniać się wyjątkowo nie książkami, ale płytami z filmami i muzyką, a także 

grami komputerowymi i audiobookami. Zapraszamy do Arteteki Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie (ul. Rajska 12, wejście od ul. Szujskiego) od 

godz. 15:00. 

Zasady udziału w wydarzeniu są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej 

jedną, a maksymalnie dziesięć płyt. Muszą być w dobrym stanie i nie mogą być 

materiałami stricte edukacyjnymi: encyklopediami, kursami prawa jazdy, programami 

np. do rozliczeń podatkowych itp. 

UWAGA: organizatorzy nie będą weryfikować jakości przyniesionych materiałów. 

Udostępnią natomiast stanowiska multimedialne umożliwiające sprawdzenie jakości 

wymienianych materiałów. Tradycyjnie, zachęcamy także do wymieniania się płytami dla 

najmłodszych: bajkami, płytami z piosenkami itp. Tej części akcji patronuje Kids In 

Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

http://www.cracovia.cervantes.es/FichasCultura/Ficha95093_61_29.htm
http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://jewishfestival.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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RODZINNE BIEGANIE  

Już 17 maja (sobota) zapraszamy wszystkie krakowskie rodziny do 

udziału w biegu rodzinnym organizowanym przez Gminę Miejską Kraków. 

Wszystkie rodziny, które cenią sobie wspólne, aktywne spędzanie wolnego czasu, 

zapraszamy do udziału w biegu rodzinnym, który odbędzie się w ramach IX Mini Cracovia 

Maraton organizowanego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie.  

Klasyfikacja rodzin to wspaniała okazja do międzypokoleniowej integracji, a także 

do dobrej zabawy, w której mogą uczestniczyć zarówno najmłodsi jak i najstarsi 

członkowie rodzin – dający dobry przykład młodemu pokoleniu – mówi Marzena Paszkot, 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny.  

Bieg rodzinny rozpocznie się o godzinie 15.00 na Błoniach Krakowskich. Mogą w 

nim uczestniczyć zespoły mieszane, minimum czteroosobowe (max. sześcioosobowe). W 

składzie każdego zespołu musi startować przynajmniej jedno dziecko (osoba, która nie 

ukończyła 18. roku życia) oraz jedno z rodziców lub dziadków. Zgłoszenia uczestnictwa w 

klasyfikacji rodzin można dokonywać wyłącznie w Biurze Zawodów. Opłata startowa 

wynosi 25 zł od zespołu. Szczegółowe informacje oraz regulamin IX Mini Cracovia 

Maratonu znajdują się na stronie www.zis.krakow.pl. Na zwycięzców biegu czekają 

atrakcyjne nagrody i puchary. 

Wszystkich zainteresowanych sportem i wspólną dobrą zabawą zapraszamy na 

Błonia już w godzinach przedpołudniowych. Zostanie tam utworzona strefa rodzinna, w 

której każdy znajdzie dla siebie coś interesującego. Miłośnicy klocków Lego będą mogli 

wziąć udział w wielkim budowaniu. Kraina Zabaw Dziecięcych Anikino zaprasza na zajęcia 

sportowe oraz malowanie twarzy. A wszyscy miłośnicy koszykówki będą mogli wziąć 

udział w treningu przygotowanym przez Fundację Marcina Gortata. 

Klasyfikacja rodzin odbywa się w ramach kampanii Kraków stawia na rodzinę, 

którą Gmina Miejska Kraków organizuje już po raz czwarty. Honorowy patronat nad 

kampanią objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Serdecznie zapraszamy wszystkie rodziny, nie tylko z Krakowa, do spędzenia 

biegowej soboty na Błoniach! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

RODZINA W OBIEKTYWIE – WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE!  

Pasjonujesz się fotografią i sportem? Kibicujesz sukcesom najbliższych? 

Weź udział w konkursie fotograficznym „Rodzina w obiektywie. Rodzina na 

sportowo”. Główną ideą konkursu jest integracja pokoleń, wzmocnienie 

pozytywnego modelu rodziny oraz promocja aktywności fizycznej i zdrowego 

trybu życia wśród dzieci i młodzieży z krakowskich rodzin. Na zdjęcia czekamy 

do 11 maja.    

http://www.zis.krakow.pl/pl/cracovia-maraton/regulamin-ix-mini-cracovia-maraton
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Organizatorami konkursu są Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny 

Marzena Paszkot i  Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży. Konkurs już po raz czwarty 

odbywa się w ramach kampanii "Kraków stawia na rodzinę". 

Honorowy patronat nad konkursem objęli Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz Małopolski Kurator Oświaty Aleksander Palczewski. 

Szkolne zawody, wypady rowerowe, rodzinne kibicowanie polskim skoczkom 

narciarskim, popołudnie spędzone z rówieśnikami na Orliku – sport ma różne oblicza, 

Jednakże każde z nich może wywoływać równie mocne emocje i wzruszenia. Stwórzmy 

niezwykły album sportowego życia krakowskiej rodziny. Pokażcie, że aktywność fizyczna 

nie jest Wam obca! 

Konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie. Rodzina na sportowo" skierowany 

jest do wszystkich mieszkańców Krakowa, amatorsko zajmujących się fotografią. 

Przewidziane są trzy kategorie wiekowe – dzieci do lat 12, młodzież 13 – 17 lat oraz 

dorośli. Serdecznie zapraszamy do udziału! 

O wynikach konkursu zadecyduje jury, w skład którego wejdą artyści fotograficy, 

plastycy oraz przedstawiciele organizatorów i sponsorów. Zdjęcia (max. 5) w formacie 

JPG o rozmiarze min. 1772×2480 pikseli i rozdzielczości 300 dpi, należy nadsyłać na 

adres e-mail: konkurs.sckm@gmail.com w terminie do 11 maja wraz z krótką informacją 

(imię i nazwisko autora, data urodzenia, adres zamieszkania, telefon kontaktowy, krótki 

opis fotografii). Szczegółowy regulamin znajduje się na stronach internetowych 

www.bip.krakow.pl oraz www.sckm.krakow.pl  

Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród nastąpi 25 maja podczas Święta 

Rodziny Krakowskiej na Bulwarze Czerwieńskim. Na zwycięzców czekają atrakcyjne 

nagrody ufundowane przez Bonarka City Center, Sony Centre oraz Martes Sport. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

ROWEROWY ZAWRÓT GŁOWY 

Już w tą sobotę (10 maja) w ramach jubileuszu Szkoły Podstawowej nr 

36 w Krakowie, odbędzie się wielki przejazd rowerowy pod hasłem: „200 

rowerów na 200-lecie”.   

Projekt realizowany jest przez Urząd Miasta Krakowa w ramach programu 

Inteligentna Energia dla Europy oraz projektu STARS, którego celem jest  zwiększenie 

popularności przejazdów rowerowych do szkoły i z powrotem wśród dzieci i młodzieży. 

Impreza przeznaczona jest dla wszystkich uczniów – sympatyków „dwóch kółek”,  

którzy wraz z całymi rodzinami będą mogli wziąć udział w zabawie.  

Wydarzenie odbędzie się w tą sobotę (10 maja) w godz. 10.00-12.00. Uczestnicy 

imprezy powinni zabrać ze sobą kask i stawić się o godz. 9:45 na boisku szkolnym SP 36. 

Dodajmy, że nad  bezpieczeństwem czuwać będzie policja, przy wsparciu 

Stowarzyszenia „Kraków Miasto Rowerów”. 

http://sckm.krakow.pl/
mailto:konkurs.sckm@gmail.com
http://www.bip.krakow.pl/
http://www.sckm.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Uczestnicy przejadą ulicami: Mazowiecka, Krowoderska, Sławkowska, następnie 

wokół Rynku i powrócą tą samą drogą. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)  

PIELĘGNIARKI I POŁOŻNE DLA KRAKOWIAN  

12 maja (poniedziałek) obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i 

Położnej. W Krakowie świętować go będziemy już w najbliższą sobotę (10 

maja) i to w nietypowy sposób. Specjalny tramwaj kursujący w obrębie Starego 

Miasta zabierze pasażerów, którzy zechcą zatroszczyć się o swoje zdrowie.  

W ramach akcji Pielęgniarki i Położne dla Krakowian, w godz. 9.00 – 12.00, w 

obrębie Starego Miasta będzie kursować specjalny tramwaj, w którym mieszkańcy będą 

mogli skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji.  

W tramwaju będzie można zmierzyć ciśnienie, zbadać poziom glukozy, uzyskać 

porady na temat stopy cukrzycowej, nauczyć się udzielania pierwszej pomocy połączonej 

z ćwiczeniami na fantomach. Dla Pań przygotowano porady dotyczące pielęgnacji i opieki 

nad noworodkiem, karmienia piersią oraz nauki badania i samokontroli piersi. Na dzieci 

czekają gry i zabawy.  

Z kolei 12 maja (poniedziałek) o godz. 10.00 w Teatrze Ludowym na os. 

Teatralnym 34 odbędzie się uroczysta  gala z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i 

Położnej. W programie: wystąpienie Przewodniczącego Małopolskiej Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych, zaproszonych gości, wręczenie odznaczeń, spektakl – 

niespodzianka.   

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej, Przewodniczący 

Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Stanisław Łukasik przygotował 

okolicznościowy list. Jego treść znajduje się na stronie www.krakow.pl.  

Honorowy patronat nad obchodami objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa. 

Organizatorem akcji jest Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w 

Krakowie przy współpracy z Biurem ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.   

Patroni medialni: Miejska Platforma Internetowa www.krakow.pl, Radio Plus. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

REAKCJA NA CZAS RATUJE ŻYCIE!  

Jak pokazują wyniki raportu „Stan wiedzy o anafilaksji”, zaledwie 10% z 

nas wie, jak należy się zachować, kiedy osoba w naszym towarzystwie zaczyna 

się dusić i skarży się na swędzącą skórę, a takie objawy mogą świadczyć o 

początku reakcji anafilaktycznej. Eksperci kampanii „Przygotuj się na wstrząs!” 

opracowali pierwsze w Polsce wytyczne, które pomogą zarówno lekarzom, jak i 

laikom bez wiedzy medycznej, w walce o ludzkie życie.  

Z roku na rok alergia dotyka coraz liczniejszej grupy ludzi. Uczulenie nie jest 

stanem bezpośredniego zagrożenia życia, zwiększa jednak ryzyko wystąpienia reakcji 

mailto:ewa.urbanowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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anafilaktycznej i wstrząsu anafilaktycznego. Aby dowiedzieć się, jak bezpiecznie żyć 

z alergią oraz jak zabezpieczyć się na ewentualność wystąpienia reakcji anafilaktycznej, 

odwiedź stronę kampanii www.odetchnijspokojnie.pl.  Można tam znaleźć informacje jak 

radzić sobie z alergią, jak unikać czynników wywołujących anafilaksję oraz jak 

prawidłowo zachować się wobec osoby we wstrząsie anafilaktycznym.  

„Przygotuj się na wstrząs!” to ogólnopolski program edukacyjno-informacyjny, 

objęty patronatem Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, dotyczący problemu 

anafilaksji. Celem Programu jest edukacja społeczeństwa, pacjentów i ich rodzin na 

temat przyczyn anafilaksji oraz zasad postępowania w sytuacji wystąpienia wstrząsu 

anafilaktycznego. Kampania ma pomóc w szybkim i trafnym rozpoznawaniu objawów, w 

poprawnym określaniu czynników wywołujących oraz w prawidłowym udzieleniu pomocy 

osobie we wstrząsie. 

Anafilaksja to ciężka, zagrażająca życiu, natychmiastowa reakcja nadwrażliwości. 

Charakteryzuje ją nagły początek objawów z upośledzeniem funkcji dróg oddechowych 

i/lub układu krążenia, połączonych zwykle ze zmianami skórnymi. Do wystąpienia 

objawów dochodzi w ciągu kilku minut do kilku godzin po kontakcie z czynnikiem 

wywołującym. Dodatkowe utrudnienie w przypadku anafilaksji stanowi fakt, że często nie 

da się przewidzieć jej wystąpienia. Najczęstszymi przyczynami anafilaksji są leki, 

żywność oraz użądlenia przez owady błonkoskrzydłe. Wstrząs anafilaktyczny to zespół 

ciężkich zaburzeń ze strony układu krążenia ze znacznym obniżeniem ciśnienia tętniczego 

krwi oraz ostrym niedotlenieniem narządów. Im gwałtowniejsza i szybsza jest reakcja 

organizmu, tym większe zagrożenie dla zdrowia i życia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

PROCESJA NA SKAŁKĘ – UTRUDNIENIA W RUCHU 

W niedzielę, 11 maja na trasie Wawel – kościół OO. Paulinów Na Skałce 

odbędzie się procesja ku czci św. Stanisława. Od godzin porannych do 

popołudniowych można się liczyć z utrudnieniami w ruchu. Trasami 

objazdowymi pojedzie część tramwajów i autobusów. 

Coroczna procesja ku czci św. Stanisława Biskupa wyruszy około 8.30. Planowana 

trasa przejścia Na Skałkę do około godz. 10.00 to: WAWEL – ul. Podzamcze – 

Stradomska – Krakowska – Skałeczna – kościół OO. Paulinów na Skałce. Powrót na 

Wawel tą samą trasą nastąpi od ok. godz. 12:00 do ok. 14:00. 

W związku z procesją planowane jest wstrzymanie ruchu pojazdów w ul. 

Krakowskiej, ul. Stradomskiej oraz ul. Podzamcze, w tym pojazdów komunikacji 

http://www.odetchnijspokojnie.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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zbiorowej. W godzinach 8:30 – 10:00 oraz 11:30 – 14:00 wprowadzone zostaną zmiany 

w kursowaniu tramwajów linii 8, 10, 13, 18, 22, 52 oraz autobusów linii 184: 

 Linię 13 będzie skierowana na trasę objazdową (z pominięciem ulic: św. Gertrudy, 

Stradomska, Krakowska) tj. w ulice: Starowiślną, Na Zjeździe, Limanowskiego, 

gdzie linia wraca na swoją trasę. 

 Linie 8, 10 będą skierowane na trasy objazdowe (z pominięciem ulic: św. 

Gertrudy, Stradomska, Krakowska) tj. w ulice: Starowiślną, Na Zjeździe, 

Limanowskiego, Kalwaryjską, gdzie linie wracają na swoje trasy. 

 Linie 18, 22, 52 będą skierowane na trasy objazdowe (z pominięciem ulic: Dietla 

od ul. Starowiślnej w kierunku ronda Grunwaldzkiego) tj. w ulice: Starowiślna, Na 

Zjeździe, Limanowskiego, Kalwaryjska, Rondo Matecznego, Wadowicka do pętli 

„Łagiewniki" i dalej po swojej trasie (22 do Borku Fałęckiego, 18 i 52 do 

Czerwonych Maków). 

 Linia 184 będzie skierowana na trasę objazdową: z „Os. Kurdwanów" do „Ronda 

Matecznego" bez zmian, następnie (w obu kierunkach) ul. Kalwaryjską, 

Limanowskiego, Na Zjeździe, Starowiślną, Dietla i dalej bez zmian do Prądnika 

Czerwonego. 

 Linia 722 - zastępcza linia autobusowa ZA TRAMWAJ kursować będzie na trasie od 

pętli w Łagiewnikach ulicami: Brożka, Kapelanka, Monte Cassino, Dietla do 

skrzyżowania z ul. Orzeszkowej, gdzie zawróci. 

Na trasach objazdowych linie tramwajowe będą się zatrzymywać na wszystkich 

istniejących przestankach, natomiast autobusy linii 184 będą zatrzymywały się na 

przystankach: „Plac Bohaterów Getta", Św. Wawrzyńca" i „Miodowa" (w obu kierunkach). 

Przystanek „Rondo Matecznego" w kierunku Prądnika Czerwonego należy przenieść na 

ulicę Kalwaryjską – po skręcie z Kamieńskiego w ul. Kalwaryjską. 

Bilety wykupione na linie, których trasa w związku z uroczystościami będzie 

zmieniona zachowują ważność na trasach stałych (w tym na linii 722) oraz objazdowych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

 


